Совет депутатов
Бедярышского сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района
Челябинской области

РЕШЕНИЕ

«14» марта 2023г.                                                                                    № 66

О внесении изменений в  Решение Совета
депутатов  Бедярышского  сельского
поселения  «Об  утверждении  земельного
налога  на  территории  Бедярышского
сельского поселения» от 18.11.2019г № 96

В соответствии с  пунктом 11 Протокола заседания Комиссии при Президенте
Российской Федерации по  вопросам развития  авиации общего  назначения  и
навигационно-информационных  технологий  на  основе  глобальной
навигационной  спутниковой  системы  ГЛОНАСС  и  Комиссии
Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Транспорт»
от 11.11.2022 № 12/8, Совет депутатов Бедярышского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1.Внести   изменения  в  п.2  Решение  Совета  депутатов  Бедярышского
сельского поселения от 18.11.2019г. № 96 «Об утверждении земельного налога
на территории Бедярышского сельского поселения», дополнив
его п.п. 4и п.п.5 следующего содержания:
«4.Налоговая ставка  устанавливается в  размере 0,3  процента от  кадастровой
стоимости   в  отношении  земельных  участков,  на  земли  аэродрома  и
посадочных  площадок,  используемых  для  обеспечения  полетов  легких  и
сверхлегких воздушных судов.
 5.Освободить  от  уплаты  налога  вновь  создаваемые  объекты  аэродрома  в
первые пять лет».
2.Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
опубликованию  в  газете  «Авангард»  и  размещению  на  официальном  сайте
Администрации Катав-Ивановского  муниципального района www.katavivan.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Бедярышского сельского поселения                                    П.И.Фофанова